HASIL PENELITIAN

4.1 Profil Bank Muamalat Indonesia

4.1.1 Sejarah Bank Muamalat Indonesia

Perkembangan bank syari’ah dimulai sejak berdirinya bank

syari’ah pertama di Indonesia, yaitu PT Bank Muamalat Indonesia,

Tbk yang didirikan pada tanggal 24 Rabiul Akhir 1412 H atau 1

November 1991 M yang diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan juga Pemerintah Indonesia. Dalam pendirian Bank

Muamalat sendiri tentu mendapatkan banyak dukungan dari berbagai

pihak, yaitu seperti dukungan dari Ikatan Cendekiawan Muslim se-

Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim, serta dukungan

dari masyarakat, sehingga pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei

1992 M, Bank Muamalat Indonesia secara resmi beroperasi sebagai

bank yang menjalankan kegiatan usahanya berdasarkan prinsip

syari’ah pertama di Indonesia.

Pada tanggal 27 Oktober 1994, Bank Muamalat Indonesia

mendapatkan izin dan berhasil menyandang predikat sebagai Bank